



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Wczesnośredniowieczny Giecz bohaterem najnowszej książki prof. Wyrwy

Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego oraz prof. dr hab. Andrzej M. Wyrwa, Dyrektor Muzeum Pierwszych Piastów na Lednicy zapraszają na uroczystą promocję książki pt. „Giecz – Giecz. Scire est reminisci”, autorstwa prof. Wyrwy. Spotkanie odbędzie się w piątek 24 października 2014 roku o godz. 12.00 w Rezerwacie Archeologicznym w Gieczu.

Powstaniu wydawnictwa przyświecała chęć zachowania pamięci historycznej wczesnośredniowiecznego Gdacza/Gieczu - współcześnie jest to wieś położona w gm. Dominowo, w powiecie średzkim - przez pryzmat wybranych, zachowanych zapisów historycznych, archeologicznych i badań uczonych, a także ukazanie procesu stałego poszerzania wiedzy na temat tej rezydencji pierwszych Piastów od XIX wieku, aż do dziś.

Gród w Gieczu jest częścią Muzeum Pierwszych Piastów na Lednicy - instytucji kultury Samorządu Województwa Wielkopolskiego - założonego w 1969 r. przez Jerzego Łomnickiego. Główną ideą powstania Muzeum była ochrona zabytków architektonicznych Ostrowa Lednickiego i jego otoczenia, a także prowadzenie badań archeologicznych ruin palatium z kaplicą oraz grodziska na Ostrowie Lednickim.

Muzeum łączy większość najważniejszych ośrodków piastowskich. Jego cztery Oddziały stanowią niezależne organizmy ekspozycyjne, w tym trzy z nich, archeologiczne: Wczesnopiastowska Rezydencja na Ostrowie Lednickim, Rezerwat Archeologiczny w Gieczu (w strukturach Muzeum od 1985 roku), Rezerwat Archeologiczny Gród w Grzybowie (w strukturach Muzeum od 1997 roku) oraz rekonstrukcja XIX-wiecznej wsi wielkopolskiej w Wielkopolskim Parku Etnograficznym w Dziekanowicach (założony w 1975 roku), a także punkt archeologiczny w Radzimiru i etnograficzny w Rogierówku. W 1994 roku Ostrów Lednicki uznany został za Pomnik Historii.

Misją Muzeum jest przechowanie w zbiorowej pamięci wiedzy o randze Ostrowa Lednickiego i innych wczesnośredniowiecznych grodów wielkopolskich w czasach tworzenia się polskiej państwowości oraz rozbudzanie w świadomości odbiorców zainteresowania historią wielkopolskiej wsi.

Dyrektorem Muzeum Pierwszych Piastów na Lednicy od 1 listopada 2008 roku jest Andrzej Wyrwa, profesor zwyczajny Instytutu Historii UAM w Poznaniu, ceniony w kraju ekspert w zakresie historii początków polskiej państwowości, specjalizujący się w dziejach wczesnego średniowiecza. W czasie pełnienia funkcji dyrektora lednickiego Muzeum skupił się głównie na prowadzeniu badań archeologicznych i etnograficznych oraz promowaniu wiedzy o roli Ostrowa Lednickiego w procesie kształtowania się państwa polskiego. Dzięki jego staraniom Zarząd Województwa Wielkopolskiego ustanowił honorową „Nagrodę Lednickiego Orła Piastowskiego”, przyznawaną raz w roku przez Marszałka Województwa Wielkopolskiego za wybitne osiągnięcia w dziedzinie badań naukowych i upowszechniania wiedzy o roli dynastii piastowskiej w historii Polski i Europy oraz ochrony piastowskiego dziedzictwa kulturowego. Obecnie Muzeum Pierwszych Piastów na Lednicy jest jednym z liderów zespołu przygotowującego przypadające w roku 2016 obchody 1050. rocznicy chrztu Polski. Ostatnim sukcesem promocyjnym zarządzanej przez prof. Wyrwę instytucji jest wyprodukowanie nagradzanego w kraju i za granicą filmu edukacyjnego pt. „Wyspa władców” (nagroda za animację i efekty specjalne na Międzynarodowym Festiwalu Filmowym w Eugene w USA, organizowanym przez The Archaeology Channel), który emitowany był m.in. przez TVP Historia, TVP INFO oraz TVP Polonia.

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie